



POLITECNICO
MILANO 1863

Milano, 13 giugno 2017

**AREA TECNICO
EDILIZIA**

**Oggetto: Intervento di ristrutturazione dell'edificio denominato ex-maternità del Polo territoriale di Lecco
Chiarimenti ai quesiti pervenuti dal 6 giugno, ore 12.00, al 12 giugno 2017, ore 12.00**

In relazione ai quesiti pervenuti dalla data del 6 giugno, ore 12.00 sino al 12 giugno 2017, ore 12.00, da parte degli operatori economici interessati alla procedura inerente l'intervento di ristrutturazione dell'edificio denominato ex-maternità del Polo territoriale di Lecco, si riportano in allegato i relativi chiarimenti.

Si ricorda che il termine indicato nel Bando per formulare richiesta di chiarimenti è ormai superato e che eventuali nuove richieste non saranno evase.

L'occasione è gradita per porgere,
Distinti saluti.

**Il Responsabile Unico Del
Procedimento Degli Accordi**

Arch. Riccardo Licari
(f.to digitalmente)

Il Project Manager

Dott. Francesco Vitola

Allegati

Chiarimenti n. 3, dal 6 giugno, ore 12.00 al 12 giugno 2017, ore 12.00.

**CHIARIMENTI FORNITI AI QUESITI PERVENUTI DAL 6 GIUGNO, ORE 12.00, AL 12 GIUGNO
2017, ORE 12.00 (CHIARIMENTI N. 3)**

Si riprende la numerazione contenuta nella comunicazione titolata “Chiarimenti forniti ai quesiti pervenuti fino dal 24 maggio al 6 giugno 2017, ore 12.00”.

Quesito n. 12

A pagina 3 della nota esplicativa, punto II.1.4 è scritto che trattasi di appalto misto di lavori, forniture e servizi, pertanto si chiede di sapere ai fini della presentazione della domanda di partecipazione se la scrivente impresa in possesso solo di attestato SOA per la categoria OG1 classe VIII e categoria OG11 classe IV-BIS, può partecipare come operatore singolo oppure si deve associare con altra ditta per le attività di forniture e servizi previsti in appalto? Nell'eventualità che l'operatore economico debba essere anche in possesso della capacità tecnica ed economica richieste per le attività di fornitura e servizi, potreste indicare i requisiti tecnico-economici richiesti ai fini della partecipazione?

Risposta al quesito n. 12

Il possesso di un attestato SOA per la categoria OG1 classe VIII e la categoria OG11 classe IV-BIS, soddisfa il requisito di ammissione di cui al punto III.1) della Nota Esplicativa.

Quesito n. 13

La scrivente impresa richiede se, in caso di presentazione della domanda di partecipazione in costituendo raggruppamento temporaneo di imprese, sia necessario allegare alla documentazione di gara la dichiarazione di impegno a costituire R.T.I. con le quote di partecipazione/esecuzione di ognuno dei componenti il raggruppamento oppure se sia sufficiente la sola indicazione della futura impresa mandataria mediante la compilazione del modello Allegato 1.

Risposta al quesito n. 13

In questa fase della procedura, e ai fini della presentazione della domanda di partecipazione, è sufficiente indicare il nominativo dell'impresa mandataria.

Quesito n. 14

In relazione al fatturato globale da indicare nell'Allegato 1 ai fini della selezione degli operatori economici, si chiede cortesemente di confermare che, ove non fosse ancora stato depositato il bilancio di esercizio relativo all'anno 2016, sia possibile indicare ed utilizzare il fatturato relativo al quinquennio 2011 - 2015.

Risposta al quesito n. 14

Si rimanda alla risposta già fornita al quesito n. 6.

Il Responsabile Unico Del Procedimento
Degli Accordi
Arch. Riccardo Licari
(f.to digitalmente)

Il Project Manager
Dott. Francesco Viola

